__________________________________________________________

ПРИКАЗ № _____
о продолжительности простоя и его оплате в связи с нарушением температурного режима на рабочих местах

	________

	______________

В связи с проведенными измерениями температуры воздуха на рабочих местах _________
_________________________________, руководствуясь гигиеническими требованиями к микроклимату производственных помещений СанПиН 2.2.4.3359-16, СанПиН 2.2.4.548-96 и статьей 212 Трудового кодекса РФ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. __________________________________________________________ – в кратчайшие сроки организовать  ремонт системы кондиционирования воздуха в отделе  информационных технологий.
2. Освободить _____________________________________________________________ от обязанности присутствовать на рабочем месте ______________________ часов на весь период ремонта системы кондиционирования до полного окончания ремонта.

3. Признать период отсутствия работников на рабочем месте с ______________________ часов на весь период ремонта системы кондиционирования до полного окончания ремонта простоем по вине работодателя согласно части первой статьи 157 ТК РФ.
4. _______________________________________ оплачивать время простоя в размере двух третей от среднего заработка работников.

5. ________________________________________ ознакомить работников, перечисленных в пункте 2 приказа, ____________________________________________________ с настоящим приказом под подпись.

6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

	Генеральный директор

	__________________

С приказом ознакомлены:

	______________________________

	___________________

	______________________________

	___________________

	______________________________

	___________________

	______________________________

	___________________

	______________________________

	___________________

	______________________________

	___________________

ПРОТОКОЛ № _______
измерения температуры воздуха в помещениях
	_____________
	________________

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Комиссия в составе:

председателя – __________________________________________________________________;
членов комиссии: _________________________________________________________________.
ИЗМЕРЯЛИ:

Измерения проводились ____________________________________________________________, дата поверки – ______________________, свидетельство о поверке ___________, согласно указаниям раздела II СанПиН 2.2.4.3359-16 «Микроклимат на рабочих местах» и раздела 7 СанПиН 2.2.4.548-96 «Гигиенические требования к микроклимату производственных помещений» при допустимых температурах воздуха: _________ для категории работ по уровню трудозатрат – _____________.

РЕЗУЛЬТАТЫ ЗАМЕРОВ:

	Точка измерений
	Рабочее место
	Начало измерения
	Окончание измерения
	Средняя температура

РЕКОМЕНДАЦИИ КОМИССИИ:

Сократить время пребывания на рабочем месте в соответствии с требованиями статьи 212 Трудового кодекса РФ, а также СанПиН 2.2.4.3359-16 и СанПиН 2.2.4.548-96 до 5,5 рабочих часов при 8-часовом рабочем дне.

	Председатель комиссии

	____________________

	Члены комиссии:

	____________________

	____________________

С протоколом комиссии ознакомлены:

	______________________________

	____________________

	______________________________

	____________________

	______________________________

	____________________

	______________________________

	____________________